
仕事・恋愛・人間関係など

5/3
㊗

5/4
㊗

5/5
㊗

5/6
㊡

5/12
㊐

5/19
㊐

松原5-1-7

谷塚1-11-18

瀬崎3-1-5

栄町3-6-6

松原4-5-8

両新田西町155-6

草加1-4-5

谷塚上町235-1

中央1-6-20

旭町6-15-26-101

井口小児科クリニック

メディカルトピア草加病院

江川歯科医院

水野クリニック

横内整形外科クリニック

村山歯科医院

草加内科呼吸ケアクリニック

さくら整形外科

藤村歯科医院

香取歯科クリニック

谷塚1-22-18

松原1-7-22

氷川町2149-2 1F

青柳8-52-17

氷川町2131-6

柿木町1127-1

松江2-3-26

金明町516-1-1

中央2-4-11

松江2-3-26

北谷1-22-13

柿木町1127-1

松江2-3-26

中町クリニック

埼友草加病院

ながつか歯科医院

サイトーデンタルクリニック

草加循環器クリニック

豊田クリニック

草加松原整形外科医院

メディカルハブクリニック

山崎クリニック

草加松原整形外科医院

草加きたやクリニック

豊田クリニック

草加松原整形外科医院

内
科

外
科

歯
科

内
科

外
科

歯
科

内
科

外
科

歯
科

内
科

内
科

内
科

外
科

歯
科

外
科

午
前

午
後

外
科

午
前

午
後

5/26
㊐

内
科

外
科

午
前

午
後

☎941-8686

☎928-3111

☎922-2650

☎930-1700

☎941-0211

☎922-7020

☎999-5941

☎921-7155

☎924-2282

☎942-6247

草加調剤薬局
☎941-5967

院内処方

アップル薬局
☎959-9921

くりの木薬局
☎944-0123

マミー薬局
☎943-2827

院内処方

☎954-8962

☎944-6111

☎922-0950

☎935-8241

☎927-4811

☎930-3636

☎935-4838

☎943-8292

☎924-1375

☎935-4838

☎941-7800

☎930-3636

☎935-4838

あけぼの薬局
☎926-1189

アイセイ薬局
☎946-1522

ハート薬局
☎920-6010

アイン薬局
☎954-9193

院内処方

マーガレット薬局
☎999-5030

みつば薬局
☎928-1431

院内処方

アロン薬局
☎946-1770

アイン薬局
☎954-9193

院内処方

助産師・保健師が担当妊娠・出産

☎944-0621　子育てなんでもダイヤル

☎953-9887　にんしん出産相談室ぽかぽか（こども家庭課）

ä㊍、第1㊏11時～16時…草加市文化会館女性の生き方なんでも相談
☎931-9325（内線50）　さわやかサロン

消費生活相談
☎941-6111（9時30分～16時）　消費生活センター

ä第2㊌19時～21時青少年のカウンセリング

☎928-5550　勤労青少年ホーム

配偶者等からの暴力相談
☎922-3562（10時～16時）　配偶者暴力相談支援センター

市民税務・経営相談
☎048-263-0781　関東信越税理士会川口支部

外国籍市民相談
☎922-2970　㊊（げつ）㊌（すい）㊎（きん）国際相談（こくさいそうだん）コーナー

保健師・管理栄養士が担当0歳～就学前の育児相談

子育て全般・家族のこと

☎927-1929　育児相談専用ダイヤル（保健センター）

夫婦・親族・近所など

市役所での手続き・入学手続き・生活全般
 しやくしょ てつづ 　 にゅうがくてつづ  せいかつぜんぱん

ä5/22㊌9時～12時、13時～16時人権相談

☎922-0825　人権共生課

子
育
て

そ
の
他

会場の指定がない場合は、本庁舎7階市民相談室

ä㊋㊌、第4㊎13時20分～16時20分

ä第2㊍13時20分～16時20分

ä5/9㊍・17㊎9時～12時

ä第4㊍9時～12時

ä第3㊍13時30分～15時30分…本庁舎会議室7B

第2㊎13時30分～16時

裁判・離婚・相続・多重債務など

裁判・離婚など

相続・登記など

相続・外国人在留帰化・金銭貸借等の書類作成など

税・労働・年金・住宅・不動産・マンションなど

国の仕事に関する意見・要望

弁護士による法律相談

女性の法律相談

司法書士による相談

行政書士による相談

くらしの法律総合相談

行政相談

面談日程 ㊊…市民相談室、㊍…勤労福祉会館。
いずれも10時～12時、13時～15時。内職相談

支援・相談は地域包括支援セン
ターが行います。地区ごとに担当が
分かれているため、詳細は市HPへ。

高年者のこと全般

☎922-0566　広聴相談課

ä㊊㊌㊎10時～16時…勤労福祉会館就職相談
☎049-265-5844　埼玉しごとサポート（旧埼玉県セカンドキャリアセンター）

☎922-2862　地域支援室

☎941-6111　消費労政係

法
律
・
行
政

福
祉・介
護

働
く

がいこくせきしみんそうだん

内科…9時～12時、14時～17時　　外科…（午前）9時～12時、（午後）16時～19時、㊗㊡14時～17時　　歯科…9時～12時　

5/3㊗

5/4㊗

5/5㊗

5/6㊡

☎924-4136
☎922-3413
☎927-8519
☎928-5520

氷川町818-3
住吉2-4-3
氷川町429-4
両新田西町246

㈲駒﨑設備
㈱井戸梅
㈲やまと水道
㈲東洋開発

5/12㊐

5/19㊐

5/26㊐

☎925-7384
☎927-1010
☎928-5525

苗塚町55-4
谷塚上町483-3
氷川町2112-6

三栄工業
㈱今泉水道
竹内セントラル㈱●漏水・出水不良などの水道トラブル

　に対応します。受付時間：9時～17時

●休日等の救急の診療は、表の医療機関で行います（保険証持参）。
駐車場が混雑している場合は、民間の駐車場を利用してください。
薬局は当番医周辺の営業している薬局です（時間は各局へ確認を）。

●電話による対応は、原則㊊～㊎9時～17時。äは、予約後に面談できる日程
相談は全て無料

受診前に事前連絡を

休日当番医

市立病院心臓・脳血管センター1階（草加2-21-1）

㊊～㊎ 19時30分～22時30分
㊏㊐㊗、年末年始
　　　 18時30分～22時30分

子ども急病夜間クリニック（0～15歳）

☎954-6401
埼玉県救急電話相談

ダイヤル回線・IP回線
☎048-824-4199

☎♯7119

診
療
時
間

急病への対処・受診の必要性や
緊急診療ができる医療機関を看護師が助言

（365日24時間対応）

夜間に急変した際の応急診療

16｜2024年5月号

防災テレフォンサービス ▶防災行政無線放送　☎0120-777031　▶火災・防災情報　☎997-8511 ＱＲコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。


