休日当番医

受診前に事前連絡を

●休日等の救急の診療は、表の医療機関で行います(保険証持参)。 駐車場が混雑している場合は、民間の駐車場を利用してください。 薬局は当番医周辺の営業している薬局です(時間は各局へ確認を)。



内科…9時~12時、14時~17時

外科…(午前)9時~12時、(**午後)**16時~19時、級承14時~17時

歯科…9時~12時 休日当番医

	内科	井口小児科クリニック 松原5-1-7	☎ 941-8686	草加調剤薬局 ☎941-5967
5/3 祝	外科	メディカルトピア草加病院 谷塚1-11-18	☎928-3111	院内処方
	歯科	江川歯科医院 ^{瀬崎3-1-5}	☎922-2650	
	内科	水野クリニック ^{栄町3-6-6}	☎ 930-1700	アップル薬局 ☎959-9921
5/4 祝	外科	横内整形外科クリニック 松原4-5-8	☎941-0211	くりの木薬局 ☎944-0123
	歯科	村山歯科医院 両新田西町155-6	☎922-7020	
	内科	草加内科呼吸ケアクリニック ^{草加1-4-5}	☎999-5941	マミー薬局 ☎943-2827
5/5	外科	さくら整形外科 谷塚上町235-1	☎ 921-7155	院内処方
祝	歯科	藤村歯科医院 中央1-6-20	☎924-2282	
		香取歯科クリニック 旭町6-15-26-101	☎ 942-6247	

 	0~15歳)
450 //5 P.S / 1	

23954-6401

市立病院心臓・脳血管センター1階(草加2-21-1)

夜間に急変した際の応急診療

土田祝、年末年始

18時30分~22時30分

埼玉県救急電話相談

☎#7119

ダイヤル回線・IP回線 **☎**048-824-4199

急病への対処・受診の必要性や 緊急診療ができる医療機関を看護師が助言 (365日24時間対応)

	内科	中町クリニック 谷塚1-22-18	☎ 954-8962	あけぼの薬局 ☎926-1189
5/6	外科	埼友草加病院 ^{松原1-7-22}	☎ 944-6111	アイセイ薬局 ☎946-1522
(**)	歯	ながつか歯科医院 氷川町2149-2 1F	☎ 922-0950	
	科	サイトーデンタルクリニック 青柳8-52-17	☎ 935-8241	
	内科	草加循環器クリニック 氷川町2131-6	☎ 927-4811	ハート薬局 ☎920-6010
5/12 🗒	外	午 豊田クリニック 前 柿木町1127-1	☎ 930-3636	アイン薬局 ☎954-9193
	科	午 草加松原整形外科医院 ^{後 松江2-3-26}	☎ 935-4838	院内処方
	内科	メディカルハブクリニック 金明町516-1-1	☎ 943-8292	マーガレット薬局 ☎999-5030
5/19 🗒	外科	午 山崎クリニック 前 中央2-4-11	☎ 924-1375	みつば薬局 ☎928-1431
		午 草加松原整形外科医院 ^{後 松江2-3-26}	☎ 935-4838	院内処方
	内科	草加きたやクリニック 北谷1-22-13	☎ 941-7800	アロン薬局 ☎946-1770
5/26	外科	午 豊田クリニック 前 柿木町1127-1	☎ 930-3636	アイン薬局 ☎954-9193
		午 草加松原整形外科医院 ^後 松江2-3-26	☎ 935-4838	院内処方

上水道工事店

●漏水・出水不良などの水道トラブル に対応します。受付時間:9時~17時

5/3覙	有駒﨑設備	氷川町818-3	☎ 924-4136
5/4覙	㈱井戸梅	住吉2-4-3	☎ 922-3413
5/5覙	(有)やまと水道	氷川町429-4	☎ 927-8519
5/6休	(有)東洋開発	両新田西町246	2 928-5520

5/12⊜	三栄工業	苗塚町55-4	☎ 925-7384
5/19⊞	㈱今泉水道	谷塚上町483-3	☎ 927-1010
5/26⊞	竹内セントラル㈱	氷川町2112-6	☎ 928-5525

相談案内(5/10~)

相談は全て無料

た単	弁護士による法律相談 裁判・離婚・相続・多重債務など	必必、第4逾13時20分~16時20分
. 丁女	女性の法律相談 裁判・離婚など	第2 录13時20分~16時20分
	司法書士による相談 相続・登記など	5/9承・17圇9時~12時
	行政書士による相談 相続・外国人在留帰化・金銭貸借等の書類作成など	第4 录9時~12時
	くらしの法律総合相談 税・労働・年金・住宅・不動産・マンションなど	第3★13時30分~15時30分···本庁舎会議室7B
	行政相談 国の仕事に関する意見・要望	◎ 13時30分~16時
	☎922-0566 広聴相談課 会場の	指定がない場合は、本庁舎7階市民相談室

高年者のこと全般

支援・相談は地域包括支援センターが行います。地区ごとに担当が分かれているため、詳細は市HPへ。



その

☎922-2862 地域支援室

内職相談 いずれも10時~12時、13時~15時。

☎941-6111 消費労政係

配用水金10時~16時⋯勤労福祉会館 就職相談

☎049-265-5844 埼玉しごとサポート(旧埼玉県セカンドキャリアセンター)

●電話による対応は、原則風~逾9時~17時。 🖬は、予約後に面談できる日程

子	妊娠・出産	助産師・保健師が担当
子育	☎953-9887	にんしん出産相談室ぽかぽか (こども家庭課)
	0歳~就学前の	育児相談 保健師・管理栄養士が担当
	☎927-1929	育児相談専用ダイヤル(保健センター)
	子育て全般・劉	家族のこと

☎944-0621 子育てなんでもダイヤル

女性の生き方なんでも相談 配金、第1⊕11時~16時…草加市文化会館 ☎931-9325 (内線50) さわやかサロン

消費生活相談

☎941-6111 (9時30分~16時) 消費生活センター

青少年のカウンセリング ■第2例19時~21時 仕事・恋愛・人間関係など

☎928-5550 勤労青少年ホーム

配偶者等からの暴力相談

配偶者暴力相談支援センター ☎922-3562(10時~16時)

人権相談 夫婦・親族・近所など

■5/22№9時~12時、13時~16時

☎922-0825 人権共生課

市民税務・経営相談

☎048-263-0781 関東信越税理士会川□支部

がいこくせきしみんそうだん しゃくしょ てつづ にゅうがくてつづ せいかつぜんぱん 市役所での手続き・入学手続き・生活全般 外国籍市民相談 ☎922-2970 見(げつ)砂(すい)金(きん)国際相談(こくさいそうだん)コーナー